
 

 
 

 

ГЛАВА 
АЛЕКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 «22» февраля  2023 года                                                                       № 14 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 23.03.2016г.№ 23 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Согласование межевых планов или 

актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся 
в собственности Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области» 
 

Во исполнение протеста прокурора  Москаленского района, 
руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в приложение №1 постановления главы 
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области от 23.03.2016г.№ 23 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование межевых 
планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, 
находящихся в собственности Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области» 

1.1.В п.3.12. первый абзац изложить в новой редакции:  
«Если местоположение соответствующих границ земельных участков не 

согласовано заинтересованным лицом или его представителем и такое лицо или 
его представитель представили в письменной форме возражения относительно 
данного согласования с обоснованием отказа в нем, в акт согласования 
местоположения границ вносятся записи о содержании указанных возражений. 
Представленные в письменной форме возражения прилагаются к межевому 
плану и являются его неотъемлемой частью» 

1.2. п.3.8. дополнить п.3.8.1. 
«3.8.1 При наступлении событий, являющихся основанием для 

предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, 
предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе: 
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 



направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего 
уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 
соответствующей услуги для немедленного получения результата 
предоставления такой услуги; 
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных 
или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться 
основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 
направленные на формирование результата предоставления соответствующей 
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а 
также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных 
и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях» 

1.3. п.2.17. дополнить абзацем 
«Предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами» 

 
 

2. Данное постановление подлежит опубликованию. 
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
 
Глава Алексеевского сельского поселения                               С.А. Кузнецов 


